
 

 

 

UNIONE DI COMUNI DELLA VALDERA E 

COMUNI ASSOCIATI 
 

 

 

Allegato A SEZIONE DEL PIANO DI 

PROTEZIONE CIVILE RELATIVA ALLA 

GESTIONE ASSOCIATA 

 

 
 



Riferimenti e recapiti del personale 

coinvolto 

 
 

Centro Situazioni (Ce.Si.) – Unione Comuni della Valdera 

Referente Intercomunale del 

Ce.Si. 
Roberto Fantozzi 

Sede di riferimento del Ce.Si. 
Ufficio Protezione Civile – Unione dei Comuni della Valdera e dei 

Comuni Associati , Via P. Impastato 2, Pontedera 

CONTATTI DEL CE.SI. 

Durante l’orario di lavoro Fuori orario di lavoro e nei giorni festivi 

Responsabile: FANTOZZI ROBERTO 

Tel.: 0587/-299690-691 

Cell: 329-650[…] 

E-mail: 

r.fantozzi@comune.pontedera.pi.it 

 
Riferimenti personale reperibile a turno: 

Cell.: 366-642[…] 

E-mail: cesivaldera@gmail.com 

  

Funzionari referenti dei Comuni 

Comune di Pontedera 

 
 
Roberto Fantozzi 

Tel. Fisso 

 

Cellulare 

 

0587/-299690- 

691 

329 650 […] 

 
Mail: r.fantozzi@comune.pontedera.pi.it 

Comune di Ponsacco 

Andrea Gambogi 

 

Stefano Falchi 

Tel. Fisso 

Cellulare 

Tel. Fisso 

Cellulare 

0587/ 738233 

320-704[…] 

0587/ 734456 

338 301[…] 

Mail: gambogi@comune.ponsacco.pi.it. 

 

Mail: falchi@comune.ponsacco.pi.it. 
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Comune di Bientina 

 
 
Marco Cecchi 

 
Tel. fisso 

Cellulare 

 
0587/ 758438 

329381[…] 

 
Mail: 

manutenzioni@comune.bientina.pi.it 

Comune di Calcinaia 

Ilaria Tedesco 
Tel. Fisso 

Cellulare 

0587/ 265445 

349 502[…] 

Mail: i.tedesco@comune.calcinaia.pi.it 

Comune di Lajatico 

Massimo Giannelli 
Tel. fisso 

Cellulare 

0587/ 930089 

347.574[…] 

Mail: m.giannelli@comune.lajatico.pi.it 

Comune di Chianni 

Stefano Parri 
Tel. fisso 

Cellulare 

0587/ 648701 

329 650[…] 

Mail : utecnico@comune.chianni.pisa.it 

Comune di Fauglia 

 
Daniele Ceccanti 

Tel. Fisso 

Cellulare 

050 657320 

340 942[…] 
Mail: d.ceccanti@comune.fauglia.pi.it. 

Comune di Crespina Lorenzana 

 
Simone Ferrini 

Tel. Fisso 

Cellulare 

050 634714 

347 577[…] 

 

Mail: 

s.ferrini@comune.crespinalorenzana.pi.it 

Comune di Casciana Terme Lari 

 
Elena Baldi 

Tel. fisso 

Cellulare 

0587/687540 

347 312[…] 

Mail: 

e.baldi@comune.cascianatermelari.pi.it 

Comune di Terricciola 

 
 
Riccardo Turchi 

 
Tel. Fisso 

Cellulare 

 
0587/-656532 

329360[…] 

 
Mail : r.turchi@comune.terricciola.pi.it 

 

 

Comune di Peccioli 

Michele Biisecchi Tel. Fisso  Mail: m.biisecchi@comune.peccioli.pi.it 
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 Cellulare 0587/672650 

329.219[…] 

 

Comune di Capannoli 

 
 
Luca Palazzuoli 

 
Tel. Fisso 

Cellulare 

 
0587/606675 

333 474[…] 

 
Mail: l.palazzuoli@comune.capannoli.pi.it 

Comune di Palaia 

 
Michele Ponticelli 

Tel. Fisso 

Cellulare 

0587/ 621424 

334 660[…] 
Mail: m.ponticelli@comune.palaia.pi.it 

 

CENTRO OPERATIVO INTERCOMUNALE 

Indirizzo sede principale: Via P. Impastato 

 
Tel. 0587/ 299480 

SEDE UNIONE DI COMUNI Fax 

 
Coordinate Gis: 43,6652199, 10,6174437 

Indirizzo sede secondaria Via della Pubblica Assistenza 

 
Tel.0587/ 299690 

Polo scolastico Dino Carlesi Fax 

 
Coordinate Gis: 43,65414941803488, 10,627348299129732 

Pagine web 
https:/www.unione.valdera.pi.it/guida-ai-servizi-/protezione-civile-/2322 

Telefono (protezione civile) 0587/ 299480  

Mail (protezione civile) cesivaldera@gmail.com 

REFERENTE E VICE FUNZIONE 

Roberto Fantozzi 

Email: r.fantozzi@comune.pontedera.pi.it 

Tel: 0587/-299131 

N.1 TECNICA E di valutazione – unità di coordinamento 

• supporta gli enti nell’aggiornamento e verifica degli scenari di rischio 

sul territorio dei Comuni; 

• mantiene i rapporti e si coordina con i Comuni, con la Provincia e la 

Regione; 

• registra il monitoraggio degli eventi emergenziali 

(bollettini/avvisi/aggiornamenti emessi dal CFR) e, in particolare, le 

informazioni provenienti dai Responsabili Comunali di protezione civile 

relativamente alle osservazioni dei Presidi territoriali di protezione 

civile; 

• fornisce alle altre Funzioni di Supporto il supporto tecnologico per la 

gestione delle informazioni inerenti la situazione emergenziale e la 

cartografia disponibile. 

Massimo Parrini 

Email. m.parrini@comune.pontedera.pi.it 

Tel: 0587/299613 
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Simonetta Radi 

Email: s.radi@unione.valdera.pi.it 

Tel 0587/299564 

N. 2 Polizia Municipale, Viabilità/Materiali e Mezzi 

• acquisisce ed aggiorna le informazioni relative alla percorribilità delle 

infrastrutture viarie, ai punti di accesso alle aree colpite, ai percorsi 

più idonei per l'afflusso dei soccorsi e all'attivazione di eventuali 

limitazioni di percorrenza messe in atto dalle Autorità competenti, 

rendendo tali informazioni disponibili ai Responsabili comunali di 

protezione civile; 

• supporta l’organizzazione comunale nel presidio della viabilità nei 

punti critici; 

• provvede ad aggiornare il censimento di professionalità, mezzi e 

attrezzature disponibili; 

• individua i materiali e i mezzi necessari a fronteggiare l’evento; 

Andrea Garzzotti 

Email a.garzzotti@unione.valdera.pi.it 

Tel:0587/686111 

Roberto Fantozzi 

Email: r.fantozzi@comune.pontedera.pi.it 

Tel: 0587/299131 

 
 

N. 3 Volontariato 

• si occupa del censimento delle risorse, materiali e umane, a 

disposizione delle associazioni di volontariato ; 

• provvede all’attivazione del volontariato sulla base delle necessità 

dell’evento in corso; 

Massimo Parrini 

Email. m.parrini@comune.pontedera.pi.it 

Tel: 0587/299613 

Simonetta Radi 

s.radi@unione.valdera.pi.it 

Tel 0587/299564 

 

 

 
N. 4 Attività scolastica 

• si occupa di mantenere i rapporti con i Dirigenti scolastici degli istituti 

del territorio; 

Patrizia Deri 

Email: p.deri@unione.valdera.pi.it 

Tel 0587/299575 

Simonetta Radi 

Email: s.radi@unione.valdera.pi.it 

Tel 0587/299564 

N. 5 Servizi Essenziali 

• monitora e mantiene aggiornata la situazione relativa all’efficienza 

delle reti dei servizi essenziali (energia elettrica, gas, servizio idrico 

integrato, telefonica fissa e mobile, raccolta rifiuti, distribuzione e 

commercializzazione di carburanti, combustibili ecc.). 

• si rapporta con i rappresentanti dei gestori delle suddette 

infrastrutture 

Alessio Bacci 

Email: a.bacci@unione.valdera.pi.it 

Tel: 0587/299585 
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